DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS/MA

TERCEIROS

Volume: 6 - Número: 1163 de 11 de Fevereiro de 2026

DATA: 11/02/2026

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://cmcaxias.ma.gov.br/diariooficial ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9935213308

E-mail: secretaria@cmcaxias.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Dias Carneiro, 1544 - Nova Aliança, 60.720-000

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Caxias

Assinado eletronicamente por:
Ricardo Rodrigues de Matos

CPF: ***.178.303-**
IP com n°: 192.168.1.21

www.cmcaxias.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=221

3086 - 0172

aDOM 1/4www.cmcaxias.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1163/2026 - 11/02/2026CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS/MA   |   TERCEIROS   |   3086 - 0172

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO: 003/2026 - EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2026 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2026.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Ricardo Rodrigues de Matos - CPF: ***.178.303-** em 11/02/2026 18:20:00 - IP com n°: 192.168.1.21
Autenticação em: www.cmcaxias.ma.gov.br/diariooficial.php?id=221

2/4www.cmcaxias.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1163/2026 - 11/02/2026CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS/MA   |   TERCEIROS   |   3086 - 0172

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA - EXTRATO DO CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: 003/2026

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2026.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2026 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2026. CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº.
05.699.210/0001-33. CONTRATADA: LBS CONSULTORIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°:
48.828.432/0001-11. Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21. OBJETO: Contratação de empresa para prestação
dos serviços de digitalização de documentos públicos, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de
Caxias/MA. Data da Assinatura: 10 DE FEVEREIRO DE 2026; PODER - 01 – PODER LEGISLATIVO ORGÃO –
01 – CAMARA UNIDADE – 00 – CAMARA MUNICIPAL DE CAXIAS MAN. E FUNCIONAMENTO DAS
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS – 01.301.0001.2001.0000, OUTRO SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA – 3.3.90.39.00; Valor Global de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), pelo Representante da
CONTRATANTE: RICARDO RODRIGUES DE MATOS, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº
0309291120060 EXPEDIDA PELA SSP/MA E DO CPF Nº 040.178.303-07 e pelo Representante da
CONTRATADA: SRA. LILIANA BUENO E SILVA, BRASILEIRA, PORTADORA DO CPF N° 649.636.163-00,
Caxias (MA), 11 DE FEVEREIRO DE 2026. PUBLIQUE-SE.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Ricardo Rodrigues de Matos - CPF: ***.178.303-** em 11/02/2026 18:20:00 - IP com n°: 192.168.1.21
Autenticação em: www.cmcaxias.ma.gov.br/diariooficial.php?id=221

3/4www.cmcaxias.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1163/2026 - 11/02/2026CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS/MA   |   TERCEIROS   |   3086 - 0172

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Ricardo Rodrigues de Matos - CPF: ***.178.303-** em 11/02/2026 18:20:00 - IP com n°: 192.168.1.21
Autenticação em: www.cmcaxias.ma.gov.br/diariooficial.php?id=221

4/4www.cmcaxias.ma.gov.br